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W powiecie iławskim konsekwentnie rośnie liczba dzieci, których rodzice odmawiają
realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych. W 2020 roku było to już ponad 100
przypadków.

Dokładnie 116. Tyle wynosi liczba dzieci z powiatu iławskiego, które w 2020 roku nie
otrzymały szczepień ochronnych, ponieważ nie zgodzili się na to ich rodzice.

Dla porównania: w roku poprzednim, 2019, było to 95 przypadków, zaś w 2018 roku uchylenie się od
realizacji programu obowiązkowych szczepień dotyczyło 79 dzieci. Wzrost w tym zakresie
odnotowywany jest w powiecie iławskim rokrocznie od 2015 roku - wówczas było to 17 przypadków,
co pokazuje, że kilka lat wystarczyło, aby liczba dzieci nieszczepionych z powodu braku zgody
rodziców wzrosła wielokrotnie.

Jednocześnie w 2020 roku iławski Sanepid skierował do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dwa
wnioski o wszczęcie postępowania egzekucyjnego wobec takich opiekunów.



- Niepokojący jest fakt wzrostu liczby osób
odmawiających szczepień dzieci. Placówki lecznicze
POZ (podstawowej opieki zdrowotnej) zgłosiły 21
nowych przypadków uchylania się rodziców bądź
opiekunów od obowiązku przeprowadzenia szczepień
ochronnych u dzieci, w tym: 7 przypadków w mieście
Iława, 6 przypadków w gminie Iława, 2 przypadki w
mieście Lubawa, 2 przypadki w gminie Lubawa, 3
przypadki w mieście i gminie Susz i 1 przypadek w
gminie i mieście Kisielice - poinformowała Powiatowa
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Iławie. -
Szczepienia ochronne są najskuteczniejszą metodą
ochrony przed groźnymi chorobami zakaźnymi.
Zakres tej ochrony i realizacja programu szczepień
ochronnych (PSO) zależy w dużej mierze od rodziców.
Każdy z nas ma realny wpływ na zdrowie swoje i
swoich najbliższych.

Warto dodać, że w 2020 roku zgłoszono i zarejestrowano na terenie powiatu iławskiego jeden
przypadek wystąpienia niepożądanego odczynu poszczepiennego (NOP). Był on łagodny - u
dziecka w 5. roku życia po podaniu szczepionek Infanrix DTaP oraz szczepionki Imovax Polio pojawił
się nasilony odczyn w miejscu wstrzyknięcia, który zniknął w tydzień od rozpoznania, nie
pozostawiając trwałego uszczerbku na zdrowiu.

Ze szczepień nieobowiązkowych, zalecanych, gdzie koszt zakupu szczepionki ponosi pacjent,
największym zainteresowaniem mieszkańców powiatu iławskiego cieszyło się szczepienie
przeciwko grypie. W 2020 roku zaszczepiły się 1973 osoby, głównie seniorzy. 

Szczepienia obowiązkowe - co obejmują?

W ramach programu szczepień ochronnych (PSO) na 2020 r. prowadzono szczepienia
obowiązkowe dzieci i młodzieży od 0 do 19 roku życia przeciwko: gruźlicy, błonicy,
krztuścowi, tężcowi, odrze, różyczce, śwince, ostremu nagminnemu porażeniu
dziecięcemu (poliomyelitis), wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, przeciwko
zakażeniom wywoływanym przez Haemophilus influenzae typ B (Hib), przeciwko
zakażeniom Streptococcus pneumoniae oraz przeciwko ospie wietrznej dzieci z grup
ryzyka, ponadto, wśród grup osób w sposób szczególny narażonych na zakażenie
przeciwko: wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, błonicy, durowi brzusznemu,
wściekliźnie, tężcowi.



Zainteresowany tematem?

Przeczytaj też nasz artykuł ze stycznia tego roku (link), w którym informowaliśmy, iż na forum
iławskiego samorządu omawiany był postulat przyznawania dzieciom, które otrzymały obowiązkowe
szczepienia ochronne, dodatkowych punktów przy rekrutacji do miejskich przedszkoli i żłobka w
Iławie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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